
1 

 

                                                                             

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

17.06.2024                             п. Причулымский                                  №  028-П 
 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Причулымского сельсовета  от 

20.07.2016 № 123-П "Об определении размера вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами, при движении таких транспортных 

средств по    автомобильным    дорогам    общего    

пользования    местного   значения  в границах 

Причулымского сельсовета" 

                                                                                              

В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023 № 172-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации", отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений статьи 18 Федерального закона "Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», частью 2 статьи 13 

Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов местного 

значения за сельскими поселениями Красноярского края", статьями 14, 17 

Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской 

городской прокуратуры от 25.03.2024 № 7/3-05-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Причулымского сельсовета от 20.07.2016 № 123-П «Об определении размера 

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при 

движении таких транспортных средств по    автомобильным    дорогам    

общего    пользования    местного   значения  в границах Причулымского 

сельсовета». 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 



2 

 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский 

вестник», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 

Ачинского района Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

 

 

 Глава Причулымского сельсовета                                           С.В.Московцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абрамова Оксана Сергеевна  

8 (39151)91-2-39 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/

	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


